Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2024                                                                                                    № 76
         с. Едрово

Об  утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Едровского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Едровского сельского поселения, на основании предложения прокуратуры Валдайского района от 22.04.2024 №7-35-2024/653-24-20490004

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Едровского сельского поселения являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, определенные по результатам закупочных процедур в рамках законодательства Российской Федерации о контрактной системе на проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Валдайского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене   «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Едровского сельского поселения
от 15.05.2024  г. № 76

Перечень  мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1.Территории учреждений социальной сферы (объекты культуры, физической культуры и спорта, социальной защиты).
2.Территории объектов здравоохранения.
3.Территории образовательных организаций (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования).
4.Территории общего пользования (парки, скверы).
5.Территории объектов торговли и услуг, гостиниц.
6. Дворовые территории многоквартирных домов.

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]